

## TEJA DE COCO

Denominación Legal: Galleta plana con sabor a coco crujiente y fundente.

### 1.- INGREDIENTES

Azúcar, harina de TRIGO, HUEVO líquido pasteurizado, coco (12%), agua y aromas.  
Puede contener trazas de: FRUTOS SECOS CON CÁSCARA, LECHE y SOJA.

### 2.- ANALISIS MICROBIOLÓGICO Y NUTRICIONAL

S.Aureus	<100 ufc / g
Mohos y levaduras a 25°C	<500 ufc/g
Escherichia Coli	<10 ufc / g
Recuento enterobacterias	<10 ufc / g
Recuento de microorganismos a 30°C	<1000 ufc/g
Salmonella spp	Ausencia/25g
Listeria monocytogenes	Ausencia/25g

Valor Energético kJ/100g	1862
Valor Energético kcal/100g	442
Grasas (g)	12.1
de las cuales Saturadas (g)	10.57
Hidratos de Carbono (g)	76
de los cuales Azúcares (g)	35.7
Fibra alimentaria (g)	1.5
Proteínas (g)	6.5
Sal (g)	0.27

**3.- VIDA ÚTIL** 365 días desde su fabricación.

**4.- CONSERVACIÓN** Conservar en lugar fresco, seco y protegido de la luz y el calor.

**5.- FORMATO** 200 g Bolsa de polipropileno; 2 kg Caja granel.

**6.- MODALIDAD DE USO** Listo para el consumo directo.

### 7.- INGREDIENTES ALERGENICOS

	CONTIENE	TRAZA	LIBRE DE ALERGENO
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN Y PRODUCTOS DERIVADOS	●		
CRUSTACEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTACEOS			●
HUEVOS Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO	●		
PESCADO Y PRODUCTOS A BASE DE PESCADO			●
CACAHUETES Y PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES			●
SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA		●	
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)		●	
FRUTOS DE CÁSCARA (ALMENDRAS, AVELLANAS, NUECES, ANACARDOS, PACANAS, CASTAÑAS DE PARÁ, PISTACHOS, NUECES MACADAMIA Y NUECES DE AUSTRALIA) Y SUS DERIVADOS		●	
APIO Y PRODUCTOS DERIVADOS			●
MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS			●
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE GRANOS DE SESAMO			●
ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES SUPERIORES A 10 mg/kg ó 10 mg/litro EXPRESADO COMO SO2			●
ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES			●
MOLUSCOS Y PRODUCTOS A BASE DE MOLUSCOS			●

Todos los productos cumplen con la Legislación Alimentaria vigente